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PROTOKÓŁ Nr 69.2017 
z posiedzenia Komisji Budżetowej i Inwestycji 

z dnia 30 listopada 2017r. 
 

Bogdan Jusiński – Przewodniczący  
Obecni: 

Mirosław Sobczak – Zastępca Przewodniczącego 
Stanisław Kielak – Członek Komisji 
Włodzimierz Paweł Fydryszek – Członek Komisji 
Grażyna Barbara Krupa – Członek Komisji 
Adam Wojtyra – Członek Komisji 
 
Otwarcie posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński witając 
wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji w dniu 30.11.2017r.  
zaproponował następujący porządek: 
 

1. Zapoznanie się z głównymi założeniami projektu Budżetu Gminy Tłuszcz 
na 2018 rok; 

2. Plan Pracy Komisji Budżetu i Inwestycji na 2018r.; 
3. Sprawy różne; 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

 
Ad. 1 
Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński poinformował, że w dniu dzisiejszym 
zostanie omówiony projekt uchwały budżetowej Gminy Tłuszcz na 2018rok, 
który został przygotowany przez Burmistrza Tłuszcza Pana Pawła Bednarczyka 
i uwzględnia on wnioski złożone przez radnych, mieszkańców, przewodniczący 
rad osiedlowych oraz sołtysów. 
Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński przedstawił główne założenia projektu 
budżetu na 2018 rok odnośnie ustalonych dochodów, które ustalono w łącznej 
kwocie 92 816 013,29zł, wydatków, które ustalono w łącznej kwocie 
99 816 013,29zł. Pan Przewodniczący zwrócił uwagę na fakt, iż z jego własnych 
wyliczeń wnika, że kwota zaciągniętych kredytów zwiększy się o 75 tys. zł w 
stosunku do roku poprzedniego, ze względu na planowane realizacje inwestycji 
w 2018 roku na terenie Gminy Tłuszcz. Jednakże zwiększenie to, jest warte 
zaciągnięcia ze względu na zamierzone inwestycje. Następnie Pan 
Przewodniczący Bogdan Jusiński przybliżył kwoty odnośnie zaproponowanej 
rezerwy ogólnej, która ma wynosić 335 000,00zł oraz rezerw celowych w 
wysokości 805 000,00zł  z czego na realizację zadań własnych z zakresu 
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zarzadzania kryzysowego planuje się kwotę 205 000,00zł i na bieżące zadania 
oświatowe w wysokości 600 000,00zł. 
Pan Przewodniczący Bogdan Jusiński poinformował, że  projekt budżetu na 
2018rok został przygotowany  przez Burmistrza Tłuszcza Pana Pawła 
Bednarczyka z uwzględnieniem wniosków Radnych Rady Miejskiej w 
Tłuszczu. Pan Przewodniczący poinformował również, że będzie dokonana 
poprawka w projekcie budżetu, po tym jak rozmawiał z Burmistrzem Tłuszcza 
odnośnie zwiększenia dotacji dla Spółki Wodnej do kwoty 100 000,00zł. Pan 
Bogdan Jusiński uważa, że warto zapoznać się z załącznikiem nr 2 do projektu 
budżetu, czyli z Planem wydatków budżetowych, który przybliżył Pan radny 
Mirosław Sobczak. 
Plan wydatków budżetowych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Pan Bogdan Jusiński wraz z 
radnymi Komisji opiniują  pozytywnie przygotowany projekt budżetu gminnego 
na 2018rok. i nie wnoszą uwag. 
 
Ad 2. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Pan Bogdan Jusiński 
poinformował, że do Komisji wpłynęło pismo od właścicieli działek w Jasienicy 
(pismo z dnia 9.11.2017r.) odnośnie doprojektowania trasy sieci wodociągowej 
w m. Jasienica – załącznik nr 2. 
Pan Przewodniczący po zapoznaniu się z pismem nie zgłosił do tego wniosku 
mieszkańców uwag i pozostawia realizację tego wniosku do dyspozycji 
Burmistrza Tłuszcza. 
Następnie Pan Bogdan Jusiński odczytał treść Planu Pracy Komisji Budżetu i 
Inwestycji na 2018 i w pkt. 6 zwrócił uwagę na fakt, że będzie chciał osobiście 
podjąć rozmowy z Panią dyrektor CKSiR w Tłuszczu, gdyż nie było 
skierowanego pisma do Komisji Budżetu i Inwestycji  odnośnie potrzeby 
zwiększenia środków finansowych na wydatki Centrum, a zwiększenie miało 
miejsce. Radni muszą mieć wiedzę i świadomość o potrzebach na które 
zwiększa się środki finansowe, to jest bardzo ważne. 
Radni podczas posiedzenia zapoznali się również z treścią pisma 
OR.210.79.2017.MM w sprawie informacji na temat miejsc pracy chronionej 
dla osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności oraz prac na cele 
społeczne na terenie Gminy Tłuszcz – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Pan Bogdan Jusiński zwrócił uwagę na fakt, iż 
wniosek Komisji odnośnie wydłużenia prognozowania WPF został wydłużony 
do 2033 roku, taki projekt został przedłożony Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej. Radni nie wnoszą uwag w tym temacie. 
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Kolejnym pismem z którym radni się zapoznali było pismo  
CUW.0644.1.3.2017 z dnia 30.10.2017r. w sprawie informacji o stanie realizacji 
zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 – załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
Głównie zwrócono uwagę na  pozycje odnośnie dotacji, remontów i inwestycji. 
 
Ad. 3 
Radny Mirosław Sobczak zapytał radnego Adama Wojtyrę, czy posiada 
informacje odnośnie mostu Jaźwie – Franciszków. 
Radny Adam Wojtyra w odpowiedzi poinformował, że na ten temat powinna 
wypowiedzieć się kompetentna osoba. 
Wywiązała się również krótka dyskusja odnośnie przekazania środków 
finansowych  przez radnego Wojtyrę Adama na rozpoczęcie prac mających na 
celu poprawienie przejezdności drogi z m. Balcery prowadzącej przez las do 
miejscowości Chrzęsne (ul. Zamkowa). Gdyż radny Kielak Stanisław zdaniem 
Komisji również powinien przekazać odpowiednią kwotę na tego typu prace, 
gdyż droga ta jest na pograniczu dwóch okręgów wyborczych. 
Radny Fydryszek Włodzimierz poinformował radnych o przygotowanym 
projekcie uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na najbliższą Sesję. 
 
Radni Komisji Budżetu i Inwestycji zasugerowali, aby omówienie projektu 
wspomnianej uchwały nastąpiło w dalszej części posiedzenia. 
 
Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 30.11.2017r. godz. 
09.00. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 

Bogdan Jusiński 
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